
                                 令和元年１１月２１日 
保護者 各位 

                                                         日之影町立日之影小学校 
                                 校 長  島 根 直 人 
 

１２月の学校参観日について（ご案内） 

 

 深秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

 さて、第４回学校参観日を下記の日程で実施いたします。今回は、午前中は参観授業・学級懇談、学校

保健委員会（家庭教育学級を兼ねる）・給食試食会、午後から持久走大会を計画いたしました。学級懇談で

は、冬休みの過ごし方や３学期の主な行事予定についてもご説明いたします。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

１ 期 日  令和元年１２月１３日（金） 

２ 日 程 

時限 学年 １・２年 たんぽぽ学級 ３・４年 ５・６年 

２校時 

9:10～９:55 

参観授業 学級懇談 学級懇談 学級懇談 
１、2年教室 たんぽぽ学級 パソコン室 ３階学習室 

３校時 

10:05～1０:50 

学級懇談 授業参観 参観授業 参観授業 
南学習室 たんぽぽ教室 ３･４年教室 ５･６年教室 

４校時 

11:00～11:45 

第2回学校保健委員会 

（１・2年【ランチルーム】3～6年【ふれあいルーム】）非行防止教室 

11:45～12:45 給食試食会（ランチルーム・各教室） 

12:45～13:30 昼休み 

５校時 

13:30～14:30 

校内持久走大会（運動場） 

※雨天時は次週12月16日(月)３校時(10:25～11:25)に延期 

３ 学校保健委員会 

（１）参加者  全学年児童・保護者・学校職員 

（２）講 師  延岡警察署 少年係 

甲斐 舞 様   湯田 直美 様 

（３）内 容  インターネットの危険性について学ぶ 

（４）ねらい  児童が上手にスマートフォンやインターネットを使えるようになるためにどのようなこ

とに注意すべきかを学ぶ。 

４ その他 

（１） 授業参観の内容・学級懇談のお知らせは、各学級より出されます。 

（２） 雨天時は、校内持久走大会のみ次週１２月１６日(月)３校時(10:25～11:25)に延期します。 

（３） 各自スリッパ等の準備をお願いします。 

（４） 寒くなることが予想されますので、各自で防寒対策（上着・ザブトン等）の準備をお願いします。 

 
 

１２月６日（金）までに学級担任へ提出してください 

１２月１３日（金）学 校 参 観 日 出 席 確 認 票 
 

 ① 参観授業に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 

 ② 学級懇談に・・・・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 

③ 学校保健委員会（家庭教育学級）に・・・１・２年に（出席します ・ 欠席します ） 

                     ３～６年に（出席します ・ 欠席します ） 

④ 校内持久走大会に・・・・・・・・・・・・・（ 出席します ・ 欠席します ） 

年  組  番 児童氏名 保護者氏名             印 

キ リ ト リ 



 


